[image: image1.jpg]DGUECTREHHOE NEHKEHHE
\W “B ZAlUTY
HENOBEKA TRYAR”

СОВЕТ ДВИЖЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	  12.08.2016 г.

	№  18-1-С

О поддержке кандидатов в Государственную Думу

Федерального Собрания РФ, региональные и местные
органы власти на выборах 18 сентября 2016г.
Заслушав сообщение Председателя Движения Холманских Игоря Рюриковича, представителей региональных отделений Движения, Съезд Движения отмечает, что Устав Движения позволяет поддерживать кандидатов, чья программа соответствует целям Движения на выборах в представительные органы власти в сентябре 2016г. Участие представителей Движения в выборах в Государственную Думу, региональные и местные органы власти, всегда является актуальным. Кроме того, участие в выборах позволит провести агитационную компанию по привлечению трудящихся к работе Движения.

Сегодня важно продолжить работу по агитации за кандидатов в депутаты, поддержанных Движением для их избрания на выборные должности в представительные органы власти.

Исходя из вышесказанного и в целях увеличения представительства трудящихся в выборных органах власти, Совет Движения РЕШИЛ:
1. Поддержать зарегистрированных кандидатов на выборах в представительные органы власти в сентябре 2016г. (Список прилагается).

2. Делегировать региональным отделениям Пермского края и Ханты-Мансийского автономного округа полномочия по поддержке кандидатов на выборах в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления 18 сентября 2016г.
3. Поручить Исполкому Движения и соответствующим руководителям региональных отделений провести работу по содействию в выборной кампании, поддержанных Движением кандидатур.
4. Рекомендовать региональным отделениям заключить Соглашения с поддерживаемыми кандидатами о взаимодействии с Движением.